compatíveis com as necessidades da Administração e com as condições da contratação. 

7. DO CUSTO ESTIMADO 

7.1 O valor estimado para a presente contratação é de R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais, 

perfazendo o montante global estimado de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) para o 

período de 12 (doze) meses. 

7.2 A estimativa de valor foi realizada com fundamento no art. 23 da Lei nº 14.133/2021, 

considerando: 

I– Pesquisa de preços em contratações similares realizadas por outras Câmaras Municipais; 

II– Análise de valores praticados no mercado para serviços técnicos especializados de